
VÝZVA PREZIDENTOVI ČR 

Jiří Pospíšil – předseda TOP 09                      Praha 15. srpna 2018 

 

 

 
 
Celostátní kancelář TOP 09, Újezd 450/40, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, info@top09.cz, www.top09.cz 

VÝZVA PREZIDENTOVI ČESKÉ REPUBLIKY K VÝROČÍ OKUPACE 
 
 

Vážený pane prezidente, 

 

obracím se na Vás v reakci na slova Vašeho tiskového mluvčího. Ten tento týden v úterý na Twitteru uvedl,  

že se nechystáte přednést žádný projev k padesátému výročí okupace naší země. 

 

Vyzývám Vás, abyste nezanedbal své ústavní povinnosti a důstojně připomenul událost, která měla za následek 

nejen stovky mrtvých v průběhu sovětské invaze, ale i více než sto tisíc emigrantů, kteří utekli z Československa 

do konce roku 1969, a dále i stovky tisíc lidí, kteří byli vyhozeni z práce nebo jim bylo zakázáno studium, protože 

odmítli podepsat souhlas se sovětskou okupací. 

 

Bez ohledu na Vaše proruské sympatie jsme oba občané jedné země, která v roce 1968 snila svůj sen o realizaci 

spravedlivého společenského řádu. Okupace tyto sny zastavila. Vy se už několik let odmítáte veřejně účastnit jak 

pietních aktů za mrtvé, tak i oficiálních akcí, na kterých si lidé invazi vojsk Varšavské smlouvy připomínají.  

 

I s vědomím, že předchozích několik let jste před uctěním výročí dal přednost své dovolené, dovoluji si Vám 

předat pozvání na pietní akci, která se koná v Muzeu Kampa dne 21. 8. 2018 v 19 hodin za účasti Jaroslava 

Gorbaněvského, zástupce tzv. „osmi statečných“ občanů, kteří v roce 1968 protestovali na Rudém náměstí  

v Moskvě proti okupaci Československa vojsky Varšavské smlouvy a byli za solidaritu s naší zemí odměněni 

desítkami let vězení. 

 

 

S veškerou povinnou úctou 

 

 
 

 

 

Jiří Pospíšil 

předseda TOP 09 

 
 
 


